



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SINIMBU
PODER EXECUTIVO

Avenida General Flores da Cunha, 449 – Centro CEP: 96890-000 Fone: (051) 3708-1175
E-mail: compras2@sinimbu.rs.gov.br CNPJ: 94.577.632/0001-66 Setor de Compras

Pesquisa de preços de Mercado para Dispensa de Licitação

Item	Quant	Descrição	R\$ Unit	R\$ TOTAL
1	2	DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA SERVIÇO A SER REALIZADO NA EMEF Ipiranga. ÁREA A SER APLICADA: 247,5 M², 01 CAIXAS D'ÁGUA DE 1 000L.	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00
2	2	DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA SERVIÇO A SER REALIZADO NA EMEF Padre José de Anchieta. ÁREA A SER APLICADA: 78,2M², 01 CAIXAS D'ÁGUA DE 500L	R\$ 530,00	R\$ 1.060,00
3	2	DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA SERVIÇO A SER REALIZADO NA EMEF Guararapes. ÁREA A SER APLICADA: 574,15M², 02 CAIXAS D'ÁGUA DE 2 000L	R\$ 880,00	R\$ 1.760,00
4	2	DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA SERVIÇO A SER REALIZADO NA EMEI Criança Feliz. ÁREA A SER APLICADA: 676,64M², 03 CAIXAS D'ÁGUA DE 500L	R\$ 730,00	R\$ 1.460,00
5	2	DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA SERVIÇO A SER REALIZADO NA EMEF Nossa Senhora de Fátima. ÁREA A SER APLICADA: 1.436,23M², 01 CAIXA D'ÁGUA DE 20 000L e 01 CAIXA D'ÁGUA DE 2000L.	R\$ 1.080,00	R\$ 2.160,00
6	2	DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA SERVIÇO A SER REALIZADO NA EMEF Nossa Senhora da Glória. ÁREA A SER APLICADA: 2.332,48M², 01 CAIXA D'ÁGUA DE 30 000L, 01 CAIXA D'ÁGUA DE 1000 L e 01 CAIXA D'ÁGUA DE 500L.	R\$ 1.430,00	R\$ 2.860,00
7	2	DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA SERVIÇO A SER REALIZADO NA EMEF Carlos Boettcher Filho. ÁREA A SER APLICADA: 918,24M², 02 CAIXAS D'ÁGUA DE 1 000L e 01 CAIXAS D'ÁGUA DE 500L	R\$ 1.230,00	R\$ 2.460,00
8	2	DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA SERVIÇO A SER REALIZADO NA EMEF Adolfo Boettcher. ÁREA A SER APLICADA: 174,45M², 01 CAIXAS D'ÁGUA DE 300L	R\$ 530,00	R\$ 1.060,00
9	2	DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, SERVIÇO A SER REALIZADO NO Almoxarifado da Prefeitura Municipal – Estoque Central da Alimentação Escolar. ÁREA A SER APLICADA: 8M².	R\$ 220,00	R\$ 440,00

Condições:

- O orçamento poderá ser enviado em formulário padronizado da empresa.
- A primeira execução do serviço será em janeiro de 2026 e a segunda etapa deve acontecer de 27 a 31 de julho de 2026.
- Pagamento em depósito até 20 dias.

Dados do fornecedor:

Razão social: Domus Saúde Ambiental Ltda

CNPJ: 23.824.115/0001-44

Vendedor: Pedro Furtado / pedro@grupootm.com

Telefone: (51) 99894-4351